
 

 

KULTUR- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENTET 
Postboks 8030 Dep 
0030  OSLO 
 
 
 
 
 

Deres referanse:  Vår referanse:  Saksbehandler:  Dato:  
  2024/426-7-

F10 
 Elisabeth Fiksdal  21.06.2024  

 

 
 
 
Høringssvar Lokalstyret - Utredningen om inkorporering av FNs konvensjon 
om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i norsk lov 

Lokalstyret er Longyearbyen lokalstyres øverste organ, og består av 15 folkevalgte medlemmer. 
Lokalstyret behandlet høringen i lokalstyremøtet 19.06.2024. Følgende høringsinnspill ble vedtatt med 
14 mot 1 stemme: 
 
Innspill til høring om inkorporering av «konvensjonen om funksjonshemmedes rettigheter, CRPD» 
(Convention on the Rights of Persons with Disabilities (FNs konvensjon om funksjonshemmedes 
rettigheter)) i menneskerettsloven. Longyearbyen Lokalstyre opplever at kjernen i denne saken 
handler om at funksjonshemmede i Norge fremdeles opplever at de ikke får oppfylt sine 
menneskerettigheter og at inkorporering av konvensjonen vil bidra til å styrke funksjonshemmedes 
rettigheter. I et nasjonalt perspektiv er det derfor vårt syn at det ikke er noen grunn til at konvensjonen 
ikke skal inkorporeres. Det regjeringsoppnevnte ekspertutvalget konklusjon er todelt. Mindretallet 
mener konvensjonen ikke bør inkorporeres fordi den inneholder mange rettsregler det er vanskelig å 
bedømme rekkevidden av. Dette er spesielt fremhevet i forhold til Svalbard. Det er imidlertid 
Lokalstyrets syn at «føre var prinsippet» ikke skal anvendes i denne sammenhengen. Både sentrale 
Norske myndigheter og lokale myndigheter har god kunnskap om, og erfaring i, hvordan de særlige 
forholdene på Svalbard setter naturlige begrensinger for hva som er mulig. Konvensjonen åpner for 
forskjellsbehandling, så lenge den er saklig begrunnet, forfølger et legitimt formål og er 
forholdsmessig. Dette vil i mange tilfeller være tilfelle på Svalbard. Det er likevel Lokalstyrets syn at vi 
skal gjøre det som er mulig for at funksjonshemmede skal få oppfylt sine rettigheter, også på 
Svalbard. Longyearbyen Lokalstyre gir derfor sin tilslutning til at «konvensjonen om 
funksjonshemmedes rettigheter, CRPD» inkorporeres i menneskerettsloven. 
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